

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 19.1

Devizul: 1. Sectorul 1 str.Traian. Opirea aut - Oorodnic L=130m x3,0m S=390.0m2						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	DH02A k=2	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder.	100 m2			79,200 0,000
1.1.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1760	450,0000	79,200
1.2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом).	100 m2			6 038,938 285,038
1.2.1	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	170,0000	3 213,000
1.2.2	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	189,0000	283,500
1.2.3	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	214,0000	214,000
1.2.4	11202062010361	Savura	m3	1,0000	190,0000	190,000
1.2.5	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	15,0000	45,000
1.2.6	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,7000	285,038
1.2.7	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,0000	18,900
1.2.8	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	300,0000	77,400
1.2.9	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	420,0000	470,400
1.2.10	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	420,0000	1 138,200
1.2.11	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	250,0000	103,500
1.2.12	29522700076111	Distributor de criblura	h-ut	0,1060	0,0000	0,000

Devizul: 1.2 Ogorodnic - Grădinar L=315.0x 3,0mS=945,0m2						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1	DH02A k=2	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder.	100 m2			79,200 0,000
2.1.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1760	450,0000	79,200
2.2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом).	100 m2			6 038,938 285,038
2.2.1	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	170,0000	3 213,000
2.2.2	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	189,0000	283,500
2.2.3	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	214,0000	214,000
2.2.4	11202062010361	Savura	m3	1,0000	190,0000	190,000
2.2.5	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	15,0000	45,000
2.2.6	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,7000	285,038
2.2.7	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,0000	18,900
2.2.8	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	300,0000	77,400
2.2.9	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	420,0000	470,400
2.2.10	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	420,0000	1 138,200
2.2.11	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	250,0000	103,500
2.2.12	29522700076111	Distributor de criblura	h-ut	0,1060	0,0000	0,000

Devizul: 1.3 Gradinari - Edinciuc L=175.0m x 3,0m S=525,0m2						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
3.1	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder.	100 m2			39,600 0,000
3.1.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	450,0000	39,600
3.2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material.	100			2 822,916

			m2			321,966
3.2.1	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	189,0000	217,350
3.2.2	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	189,0000	1 039,500
3.2.3	4100126202818	Apă	m3	2,5000	15,0000	37,500
3.2.4	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	57,7000	321,966
3.2.5	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	230,0000	69,000
3.2.6	2952500005004	Tractor DT 75	h-ut	0,0710	0,0000	0,000
3.2.7	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	450,0000	963,000
3.2.8	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	0,0000	0,000
3.2.9	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	450,0000	174,600

Devizul: 2. Sectorul 2 str. Traian L= 380m x4.0m S=1520m2

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
4.1	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder.	100 m2			39,600 0,000
4.1.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	450,0000	39,600
4.2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material.	100 m2			2 822,916 321,966
4.2.1	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	189,0000	217,350
4.2.2	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	189,0000	1 039,500
4.2.3	4100126202818	Apă	m3	2,5000	15,0000	37,500
4.2.4	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	57,7000	321,966
4.2.5	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	230,0000	69,000
4.2.6	2952500005004	Tractor DT 75	h-ut	0,0710	0,0000	0,000
4.2.7	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	450,0000	963,000
4.2.8	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	0,0000	0,000
4.2.9	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	450,0000	174,600

Devizul: 3. Sectorul 3 str. Libertății L=670m 3.1 Meriuță - Catraniuc L= 500,0m x 4,0m S=2000,0m2

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
5.1	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder.	100 m2			39,600 0,000
5.1.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	450,0000	39,600
5.2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом).	100 m2			6 038,938 285,038
5.2.1	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	170,0000	3 213,000
5.2.2	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	189,0000	283,500
5.2.3	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	214,0000	214,000
5.2.4	11202062010361	Savura	m3	1,0000	190,0000	190,000
5.2.5	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	15,0000	45,000
5.2.6	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,7000	285,038
5.2.7	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,0000	18,900
5.2.8	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	300,0000	77,400
5.2.9	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	420,0000	470,400
5.2.10	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	420,0000	1 138,200
5.2.11	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	250,0000	103,500
5.2.12	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	0,0000	0,000

Devizul: 3.2 Catraiuc -Calistru L=170,0mx4,0m S=680m2

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
6.1	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder.	100 m2			39,600 0,000
6.1.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	450,0000	39,600
6.2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом).	100 m2			6 038,938 285,038
6.2.1	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	170,0000	3 213,000

6.2.2	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	189,0000	283,500
6.2.3	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	214,0000	214,000
6.2.4	11202062010361	Savura	m3	1,0000	190,0000	190,000
6.2.5	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	15,0000	45,000
6.2.6	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,7000	285,038
6.2.7	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	450,0000	18,900
6.2.8	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	300,0000	77,400
6.2.9	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	420,0000	470,400
6.2.10	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	420,0000	1 138,200
6.2.11	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	250,0000	103,500
6.2.12	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	0,0000	0,000

Devizul: 4. Sector str. Ion Creangă 4.1 Catrăniuc - Vătan L= 180m x 3,5 S= 630,0m2

Nr.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de măsură	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
7.1	DH02A	Scarificarea ușoară a împietuirii pînă la 5 cm adîncime cu autogreder.	100 m2			39,600 0,000
7.1.1	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0880	450,0000	39,600
7.2	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă prin metoda împanării într-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом).	100 m2			6 038,938 285,038
7.2.1	1411122201661	Piatră spartă 20-70 mm	m3	18,9000	170,0000	3 213,000
7.2.2	14111222017521	Piatră spartă 10-20	m3	1,5000	189,0000	283,500
7.2.3	1411122201645	Piatră spartă 5-10 mm	m3	1,0000	214,0000	214,000
7.2.4	11202062010361	Săvura	m3	1,0000	190,0000	190,000
7.2.5	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	15,0000	45,000
7.2.6	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,7000	285,038
7.2.7	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	450,0000	18,900
7.2.8	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	300,0000	77,400
7.2.9	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	420,0000	470,400
7.2.10	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	420,0000	1 138,200
7.2.11	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	250,0000	103,500
7.2.12	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	0,0000	0,000

Devizul: 4.2 Vătan - Clăpa L= 305,0 x 3,0m S= 915,0m2

Nr.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de măsură	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
8.1	DH02A	Scarificarea ușoară a împietuirii pînă la 5 cm adîncime cu autogreder.	100 m2			39,600 0,000
8.1.1	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0880	450,0000	39,600
8.2	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă prin metoda împanării într-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом).	100 m2			6 038,938 285,038
8.2.1	1411122201661	Piatră spartă 20-70 mm	m3	18,9000	170,0000	3 213,000
8.2.2	14111222017521	Piatră spartă 10-20	m3	1,5000	189,0000	283,500
8.2.3	1411122201645	Piatră spartă 5-10 mm	m3	1,0000	214,0000	214,000
8.2.4	11202062010361	Săvura	m3	1,0000	190,0000	190,000
8.2.5	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	15,0000	45,000
8.2.6	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,7000	285,038
8.2.7	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	450,0000	18,900
8.2.8	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	300,0000	77,400
8.2.9	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	420,0000	470,400
8.2.10	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	420,0000	1 138,200
8.2.11	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	250,0000	103,500
8.2.12	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	0,0000	0,000

Devizul: 4.3 Clăpa - Nicorici L=100 x3,0m S= 300m2

Nr.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de măsură	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
9.1	DH02A	Scarificarea ușoară a împietuirii pînă la 5 cm adîncime cu autogreder.	100 m2			39,600 0,000

9.1.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	450,0000	39,600
9.2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material.	100 m2			2 822,916
						321,966
9.2.1	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	189,0000	217,350
9.2.2	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	189,0000	1 039,500
9.2.3	4100126202818	Apă	m3	2,5000	15,0000	37,500
9.2.4	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	57,7000	321,966
9.2.5	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	230,0000	69,000
9.2.6	2952500005004	Tractor DT 75	h-ut	0,0710	0,0000	0,000
9.2.7	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	450,0000	963,000
9.2.8	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	0,0000	0,000
9.2.9	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	450,0000	174,600

Devizul: 4.4 Clipa - Scoata L= 85,0m 3,0m S=255,0m2

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
10.1	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder.	100 m2			39,600
						0,000
10.1.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	450,0000	39,600
10.2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом).	100 m2			6 038,938
						285,038
10.2.1	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	170,0000	3 213,000
10.2.2	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	189,0000	283,500
10.2.3	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	214,0000	214,000
10.2.4	11202062010361	Savura	m3	1,0000	190,0000	190,000
10.2.5	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	15,0000	45,000
10.2.6	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,7000	285,038
10.2.7	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,0000	18,900
10.2.8	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	300,0000	77,400
10.2.9	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	420,0000	470,400
10.2.10	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	420,0000	1 138,200
10.2.11	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	250,0000	103,500
10.2.12	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	0,0000	0,000

Devizul: 5. Sectorul 5 str. Decebal L= 450,0m x3,5m S=1575m2

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
11.1	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder.	100 m2			39,600
						0,000
11.1.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	450,0000	39,600
11.2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material (Ремонт щебеночных покрытий с добавлением материала).	100 m2			2 822,916
						321,966
11.2.1	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	189,0000	217,350
11.2.2	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	189,0000	1 039,500
11.2.3	4100126202818	Apă	m3	2,5000	15,0000	37,500
11.2.4	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	57,7000	321,966
11.2.5	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	230,0000	69,000
11.2.6	2952500005004	Tractor DT 75	h-ut	0,0710	0,0000	0,000
11.2.7	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	450,0000	963,000
11.2.8	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	0,0000	0,000
11.2.9	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	450,0000	174,600

Devizul: 6. Sector 6, str. Alexandru cel Bun 6.1 Scoarta - Bordian L=235.0m x 5,0m S=1175,0m2

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
12.1	DH02A k=2	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder.	100 m2			79,200
						0,000
12.1.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1760	450,0000	79,200
12.2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство	100 m2			6 038,938

		щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом).				285,038
12.2.1	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	170,0000	3 213,000
12.2.2	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	189,0000	283,500
12.2.3	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	214,0000	214,000
12.2.4	11202062010361	Savura	m3	1,0000	190,0000	190,000
12.2.5	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	15,0000	45,000
12.2.6	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,7000	285,038
12.2.7	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,0000	18,900
12.2.8	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	300,0000	77,400
12.2.9	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	420,0000	470,400
12.2.10	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	420,0000	1 138,200
12.2.11	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	250,0000	103,500
12.2.12	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	0,1060	0,0000	0,000

Devizul: 6.2 Podeț d=500mm. L= 7,5 (Babara)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
13.1	TsC02B11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II, in conditiile gospodarii apelor.	100 m3			1 262,500 0,000
13.1.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,0500	250,0000	1 262,500
13.2	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu.	m3			94,628 94,628
13.2.1	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	57,7000	77,895
13.2.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	57,7000	16,733
13.3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (in cariera lut)	100 m3			1 192,500 0,000
13.3.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	250,0000	1 192,500
13.4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km. (transportarea lutului petru upluturi)	t			24,380 0,000
13.4.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	230,0000	24,380
13.5	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv .	100 m3			508,914 508,914
13.5.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,7000	508,914
13.5.2	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	0,0000	0,000
13.6	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.	m3			286,473 57,123
13.6.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	189,0000	217,350
13.6.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	15,0000	1,500
13.6.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,7000	57,123
13.6.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	0,0000	0,000
13.6.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	25,0000	10,500
13.7	PI06A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat sau precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 9.9 tf.	buc			174,125 72,125
13.7.1	2010102900566	Lemn rotund de stejar virf cu l mai mare 160 dn=10 cm	m3	0,0040	0,0000	0,000
13.7.2	2010102904545	Dulapi de stejar tiv cl C gr=50 mm L=2 m	m3	0,0150	6 800,0000	102,000
13.7.3	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,3000	0,0000	0,000
13.7.4	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,2500	57,7000	72,125
13.7.5	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,6100	0,0000	0,000
13.8	PI08A	Elemente prefabricate din beton armat, confectionate in uzina. (Țavă din beton armat prefabricat d= 0,5, l=2,5m)	buc			1 107,700 0,000
13.8.1	2666122800511	Elemente pentru poduri din beton armat	buc	1,0070	1 100,0000	1 107,700
13.9	PF05A	Hidroizolatia la lucrari de arta din bitum filerizat, aplicat la rece, cu peria, in doua staturi succesive (primul diluat cu 50 % apa, iar al doilea cu 20% apa).	m2			2,885 2,885
13.9.1	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	1,0000	0,0000	0,000
13.9.2	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0500	57,7000	2,885
13.10	PC01A	Cofraje pentru betoane in fundatii si radiere la poduri, executate din panouri cu placaj P.	m2			69,349 53,661
13.10.1	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0006	6 900,0000	4,140
13.10.2	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cis A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0006	6 900,0000	4,140
13.10.3	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	0,0600	75,0000	4,500
13.10.4	2874145886954	Cuile cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,0130	16,0000	0,208

13.10.5	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,0730	0,0000	0,000
13.10.6	2320187315789	Decofrol	kg	0,1500	18,0000	2,700
13.10.7	7124010010700	Dulgher	h-om	0,9300	57,7000	53,661
13.11	PB01A	Turnarea betonului simplu in completari, nivelari, umpluturi si panta, executat in straturi cu grosimea de 5-20 cm.(a tava)	m3			1 441,724
						180,024
13.11.1	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	1,0080	1 250,0000	1 260,000
13.11.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1000	17,0000	1,700
13.11.3	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,9000	57,7000	109,630
13.11.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2200	57,7000	70,394
13.12	PC02A	Cofraje pentru betoane in elevatia infrastructurilor si a zidurilor de sprijin, executate din panouri din placaj tip P, suprafete plane.	m2			73,689
						54,815
13.12.1	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0018	6 900,0000	12,420
13.12.2	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0004	6 900,0000	2,760
13.12.3	2010102907905	Grinda rasin cls C gr 100/120-350/350mm l=3-6m	m3	0,0013	0,0000	0,000
13.12.4	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	0,0600	0,0000	0,000
13.12.5	2746133803143	Sirma moale obisnuita D=3 mm	kg	0,0710	14,0000	0,994
13.12.6	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,0420	0,0000	0,000
13.12.7	2320187315789	Decofrol	kg	0,1500	18,0000	2,700
13.12.8	7124010010700	Dulgher	h-om	0,9500	57,7000	54,815
13.13	PD04A	Montarea armaturilor pentru monolitizarea elementelor prefabricate din beton armat. la tub	kg			19,694
						5,184
13.13.1	271060200100	Otel beton	kg	1,0000	14,3000	14,300
13.13.2	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0150	14,0000	0,210
13.13.3	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0900	57,6000	5,184
13.14	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150). Acoperirea tubului	m3			5 099,665
						297,630
13.14.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	15,5000	4 448,500
13.14.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	0,0000	0,000
13.14.3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	180,0000	126,900
13.14.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,2900	17,0000	4,930
13.14.5	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000	0,000
13.14.6	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	57,8000	274,550
13.14.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,7000	23,080
13.14.8	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,0000	12,000
13.14.9	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	30,0000	9,750
13.14.10	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	525,0000	131,250
13.15	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrante, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast.	m3			75,585
						66,355
13.15.1	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	0,0000	0,000
13.15.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	15,0000	3,480
13.15.3	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	57,7000	66,355
13.15.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	0,0000	0,000
13.15.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0230	250,0000	5,750
13.16	PD04A	Montarea armaturilor pentru monolitizarea elementelor prefabricate din beton armat.	kg			19,694
						5,184
13.16.1	271060200100	Otel beton	kg	1,0000	14,3000	14,300
13.16.2	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0150	14,0000	0,210
13.16.3	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0900	57,6000	5,184
13.17	PB02A	Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri.1,3+1,2 captarea apei de pe drum	m3			1 518,850
						124,150
13.17.1	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	1,0080	1 250,0000	1 260,000
13.17.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1000	17,0000	1,700
13.17.3	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	57,8000	54,910
13.17.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2000	57,7000	69,240
13.17.5	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,3800	350,0000	133,000
13.18	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.	m3			17,887
						17,887
13.18.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,7000	17,887
13.19	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv.	100 m3			508,914
						508,914
13.19.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,7000	508,914
13.19.2	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	0,0000	0,000

Devizul: 6.3 Podeț d= 500mm. L=7,5m (Protic Oleg)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de	Valoare (Lei)
-----	-----------------------------------	---	------	---------------------------------------	---------------

				masura	Pe unitate de masura	Total
						Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
14.1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 097,500
						0,000
14.1.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	250,0000	1 097,500
14.2	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu.	m3			94,628
						94,628
14.2.1	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	57,7000	77,895
14.2.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	57,7000	16,733
14.3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (in cariera de lut	100 m3			1 192,500
						0,000
14.3.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	250,0000	1 192,500
14.4	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 1 km. (Transportarea lutului pentru umputuri)	t			11,500
						0,000
14.4.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	230,0000	11,500
14.5	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv .	100 m3			508,914
						508,914
14.5.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,7000	508,914
14.5.2	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	0,0000	0,000
14.6	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута).	m3			286,473
						57,123
14.6.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	189,0000	217,350
14.6.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	15,0000	1,500
14.6.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,7000	57,123
14.6.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	0,0000	0,000
14.6.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	25,0000	10,500
14.7	PI06A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat sau precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 9.9 tf.	buc			174,125
						72,125
14.7.1	2010102900566	Lemn rotund de stejar virf cu l mai mare 160 dn=10 cm	m3	0,0040	0,0000	0,000
14.7.2	2010102904545	Dulapi de stejar tiv cl C gr=50 mm L=2 m	m3	0,0150	6 800,0000	102,000
14.7.3	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,3000	0,0000	0,000
14.7.4	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,2500	57,7000	72,125
14.7.5	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,6100	0,0000	0,000
14.8	PI08A	Elemente prefabricate din beton armat, confectionate in uzina. d=0,5m, l= 2,5m	buc			1 107,700
						0,000
14.8.1	2666122800511	Elemente pentru poduri din beton armat	buc	1,0070	1 100,0000	1 107,700
14.9	PF05A	Hidroizolatii la lucrari de arta din bitum filerizat, aplicat la rece, cu peria, in doua straturi succesive (primul diluat cu 50 % apa, iar al doilea cu 20% apa).	m2			2,885
						2,885
14.9.1	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	1,0000	0,0000	0,000
14.9.2	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0500	57,7000	2,885
14.10	PC01A	Cofraje pentru betoane in fundatii si radiere la poduri, executate din panouri cu placaj P.	m2			69,349
						53,661
14.10.1	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0006	6 900,0000	4,140
14.10.2	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0006	6 900,0000	4,140
14.10.3	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	0,0600	75,0000	4,500
14.10.4	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,0130	16,0000	0,208
14.10.5	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,0730	0,0000	0,000
14.10.6	2320187315789	Decofrol	kg	0,1500	18,0000	2,700
14.10.7	7124010010700	Dulgher	h-om	0,9300	57,7000	53,661
14.11	PB01A	Turnarea betonului simplu in completari, nivelari, umpluturi si panta, executat in straturi cu grosimea de 5-20 cm. la țavă	m3			1 441,724
						180,024
14.11.1	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	1,0080	1 250,0000	1 260,000
14.11.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1000	17,0000	1,700
14.11.3	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,9000	57,7000	109,630
14.11.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2200	57,7000	70,394
14.12	PC02A	Cofraje pentru betoane in elevatia infrastructurilor si a zidurilor de sprijin, executate din panouri din placaj tip P, suprafete plane.	m2			73,689
						54,815
14.12.1	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0018	6 900,0000	12,420
14.12.2	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0004	6 900,0000	2,760
14.12.3	2010102907905	Grinda rasin cls C gr 100/120-350/350mm l=3-6m	m3	0,0013	0,0000	0,000
14.12.4	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	0,0600	0,0000	0,000
14.12.5	2746133803143	Sirma moale obisnuita D=3 mm	kg	0,0710	14,0000	0,994
14.12.6	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,0420	0,0000	0,000
14.12.7	2320187315789	Decofrol	kg	0,1500	18,0000	2,700

14.12.8	7124010010700	Dulgher	h-om	0,9500	57,7000	54,815
14.13	PD04A	Montarea armaturilor pentru monolitizarea elementelor prefabricate din beton armat.d= 10AIII (DEASUPRA TUBLUI)	kg			19,694
						5,184
14.13.1	271060200100	Otel beton	kg	1,0000	14,3000	14,300
14.13.2	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0150	14,0000	0,210
14.13.3	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0900	57,6000	5,184
14.14	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150).	m3			5 099,665
						297,630
14.14.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	15,5000	4 448,500
14.14.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	0,0000	0,000
14.14.3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	180,0000	126,900
14.14.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,2900	17,0000	4,930
14.14.5	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000	0,000
14.14.6	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	57,8000	274,550
14.14.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,7000	23,080
14.14.8	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,0000	12,000
14.14.9	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	30,0000	9,750
14.14.10	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	525,0000	131,250
14.15	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast.	m3			75,585
						66,355
14.15.1	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	0,0000	0,000
14.15.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	15,0000	3,480
14.15.3	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	57,7000	66,355
14.15.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	0,0000	0,000
14.15.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	250,0000	5,750
14.16	PD04A	Montarea armaturilor pentru monolitizarea elementelor prefabricate din beton armat.	kg			19,694
						5,184
14.16.1	271060200100	Otel beton	kg	1,0000	14,3000	14,300
14.16.2	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0150	14,0000	0,210
14.16.3	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0900	57,6000	5,184
14.17	PB02A	Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri.	m3			1 518,850
						124,150
14.17.1	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	1,0080	1 250,0000	1 260,000
14.17.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1000	17,0000	1,700
14.17.3	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	57,8000	54,910
14.17.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2000	57,7000	69,240
14.17.5	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,3800	350,0000	133,000
14.18	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.	m3			17,887
						17,887
14.18.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,7000	17,887
14.19	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv.	100 m3			508,914
						508,914
14.19.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,7000	508,914
14.19.2	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	0,0000	0,000

Devizul: 6.4 Podeț d=500mm. L=10,0m (drum intersectie Feneti-Protic)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
15.1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 097,500
						0,000
15.1.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	250,0000	1 097,500
15.2	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu.	m3			94,628
						94,628
15.2.1	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	57,7000	77,895
15.2.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	57,7000	16,733
15.3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 192,500
						0,000
15.3.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	250,0000	1 192,500
15.4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km. transportarea lutului entru umpluturi	t			24,380
						0,000

15.4.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	230,0000	24,380
15.5	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv.	100 m3			508,914
						508,914
15.5.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,7000	508,914
15.5.2	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	0,0000	0,000
15.6	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.	m3			286,473
						57,123
15.6.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	189,0000	217,350
15.6.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	15,0000	1,500
15.6.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,7000	57,123
15.6.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	0,0000	0,000
15.6.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	25,0000	10,500
15.7	PI06A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat (țevi L=2,5, d=0,5m)sau precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 9.9 tf.	buc			174,125
						72,125
15.7.1	2010102900566	Lemn rotund de stejar virf cu l mai mare 160 dn=10 cm	m3	0,0040	0,0000	0,000
15.7.2	2010102904545	Dulapi de stejar tiv cl C gr=50 mm L=2 m	m3	0,0150	6 800,0000	102,000
15.7.3	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,3000	0,0000	0,000
15.7.4	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,2500	57,7000	72,125
15.7.5	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,6100	0,0000	0,000
15.8	PI08A	Elemente prefabricate din beton armat, confectionate in uzina. (teavă din eton arma prefabricat d=0,5m, =2,5m)	buc			1 107,700
						0,000
15.8.1	2666122800511	Elemente pentru poduri din beton armat	buc	1,0070	1 100,0000	1 107,700
15.9	PF05A	Hidroizolații la lucrari de arta din bitum filerizat, aplicat la rece, cu peria, in doua staturi succesive (primul diluat cu 50 % apa, iar al doilea cu 20% apa).	m2			2,885
						2,885
15.9.1	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	1,0000	0,0000	0,000
15.9.2	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0500	57,7000	2,885
15.10	PC01A	Cofraje pentru betoane in fundatii si radiere la poduri, executate din panouri cu placaj P (Опалубка для бетонных фундаменты и ростверков мостов, из фанерных панелей типа P).	m2			69,349
						53,661
15.10.1	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0006	6 900,0000	4,140
15.10.2	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0006	6 900,0000	4,140
15.10.3	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	0,0600	75,0000	4,500
15.10.4	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,0130	16,0000	0,208
15.10.5	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,0730	0,0000	0,000
15.10.6	2320187315789	Decofrol	kg	0,1500	18,0000	2,700
15.10.7	7124010010700	Dulgher	h-om	0,9300	57,7000	53,661
15.11	PB01A	Turnarea betonului simplu in completari, nivelari, umpluturi si panta, executat in straturi cu grosimea de 5-20 cm. la tava	m3			1 441,724
						180,024
15.11.1	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	1,0080	1 250,0000	1 260,000
15.11.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1000	17,0000	1,700
15.11.3	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,9000	57,7000	109,630
15.11.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2200	57,7000	70,394
15.12	PC02A	Cofraje pentru betoane in elevatia infrastructurilor si a zidurilor de sprijin, executate din panouri din placaj tip P, suprafete plane.	m2			73,689
						54,815
15.12.1	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0018	6 900,0000	12,420
15.12.2	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0004	6 900,0000	2,760
15.12.3	2010102907905	Grinda rasin cls C gr 100/120-350/350mm l=3-6m	m3	0,0013	0,0000	0,000
15.12.4	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	0,0600	0,0000	0,000
15.12.5	2746133803143	Sirma moale obisnuita D=3 mm	kg	0,0710	14,0000	0,994
15.12.6	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,0420	0,0000	0,000
15.12.7	2320187315789	Decofrol	kg	0,1500	18,0000	2,700
15.12.8	7124010010700	Dulgher	h-om	0,9500	57,7000	54,815
15.13	PD04A	Montarea armaturilor pentru monolitizarea elementelor prefabricate din beton armat. deasura tubului...	kg			19,694
						5,184
15.13.1	271060200100	Otel beton	kg	1,0000	14,3000	14,300
15.13.2	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0150	14,0000	0,210
15.13.3	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0900	57,6000	5,184
15.14	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150). acoperirea tubului.	m3			5 099,665
						297,630
15.14.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	15,5000	4 448,500
15.14.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	0,0000	0,000
15.14.3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	180,0000	126,900
15.14.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,2900	17,0000	4,930
15.14.5	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000	0,000
15.14.6	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	57,8000	274,550
15.14.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,7000	23,080
15.14.8	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,0000	12,000
15.14.9	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	30,0000	9,750

15.14.10	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	525,0000	131,250
15.15	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast.	m3			75,585 66,355
15.15.1	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	0,0000	0,000
15.15.2	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	15,0000	3,480
15.15.3	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	57,7000	66,355
15.15.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	0,0000	0,000
15.15.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	250,0000	5,750
15.16	PD04A	Montarea armaturilor pentru monolitizarea elementelor prefabricate din beton armat.	kg			19,694 5,184
15.16.1	271060200100	Otel beton	kg	1,0000	14,3000	14,300
15.16.2	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0150	14,0000	0,210
15.16.3	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0900	57,6000	5,184
15.17	PB02A	Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri (Ручная укладка бетона в фундаменты, подпорные стены, бетонные облицовки).captarea apei =2,5 m3	m3			1 518,850 124,150
15.17.1	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	1,0080	1 250,0000	1 260,000
15.17.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1000	17,0000	1,700
15.17.3	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	57,8000	54,910
15.17.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2000	57,7000	69,240
15.17.5	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,3800	350,0000	133,000
15.18	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.	m3			17,887 17,887
15.18.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,7000	17,887
15.19	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv.	100 m3			508,914 508,914
15.19.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,7000	508,914
15.19.2	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	0,0000	0,000

Devizul: 6.5 MunteanL=80,0m x4,0m =80,0m2

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
16.1	DH02A k=2	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder.	100 m2			79,200 0,000
16.1.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1760	450,0000	79,200
16.2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm.	100 m2			6 038,938 285,038
16.2.1	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	170,0000	3 213,000
16.2.2	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	189,0000	283,500
16.2.3	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	214,0000	214,000
16.2.4	11202062010361	Savura	m3	1,0000	190,0000	190,000
16.2.5	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	15,0000	45,000
16.2.6	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,7000	285,038
16.2.7	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,0000	18,900
16.2.8	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	300,0000	77,400
16.2.9	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	420,0000	470,400
16.2.10	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	420,0000	1 138,200
16.2.11	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	250,0000	103,500
16.2.12	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	0,0000	0,000

Devizul: 6.6 Podeț d=500mm. L=7,5m (bordian)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
17.1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории).	100 m3			1 097,500 0,000
17.1.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	250,0000	1 097,500
17.2	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale,	m3			94,628

		etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м, без подпорок, с наклонными откосами, в фундаментах и каналах, и т.д., в несвязном или малосвязаном плотном грунте, глубиной до 0,75 м, средний грунт).				94,628
17.2.1	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	57,7000	77,895
17.2.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	57,7000	16,733
17.3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории).	100 m3			1 192,500 0,000
17.3.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	250,0000	1 192,500
17.4	Tsl50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км (transportaria lutului pentru umpluturi)	t			24,380 0,000
17.4.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	230,0000	24,380
17.5	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из связного грунта).	100 m3			508,914 508,914
17.5.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,7000	508,914
17.5.2	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	0,0000	0,000
17.6	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута).	m3			286,473 57,123
17.6.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	189,0000	217,350
17.6.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	15,0000	1,500
17.6.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,7000	57,123
17.6.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	0,0000	0,000
17.6.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	25,0000	10,500
17.7	PI06A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat(tevi=2,5m,d=05m) sau precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 9.9 tf.	buc			174,125 72,125
17.7.1	2010102900566	Lemn rotund de stejar virf cu l mai mare 160 dn=10 cm	m3	0,0040	0,0000	0,000
17.7.2	2010102904545	Dulapi de stejar tiv cl C gr=50 mm L=2 m	m3	0,0150	6 800,0000	102,000
17.7.3	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,3000	0,0000	0,000
17.7.4	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,2500	57,7000	72,125
17.7.5	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,6100	0,0000	0,000
17.8	PI08A	Elemente prefabricate din beton armat, confectionate in uzina (Сборные железобетонные детали изготовленные на заводе). tava din beton armat prefabricat d=0,5m l=2,5m	buc			1 107,700 0,000
17.8.1	2666122800511	Elemente pentru poduri din beton armat	buc	1,0070	1 100,0000	1 107,700
17.9	PF05A	Hidroizolatia la lucrari de arta din bitum filerizat, aplicat la rece, cu peria, in doua straturi succesive (primul diluat cu 50 % apa, iar al doilea cu 20% apa) (Гидроизоляция предметов искусства из битума с заполнителями, по холодному, кистью, в два слоя (первый раствор 50% воды, второй - 20% воды)).	m2			2,885 2,885
17.9.1	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	1,0000	0,0000	0,000
17.9.2	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,0500	57,7000	2,885
17.10	PC01A	Cofraje pentru betoane in fundatii si radiere la poduri, executate din panouri cu placaj P.	m2			69,349 53,661
17.10.1	2010102901167	Manele de rasoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0006	6 900,0000	4,140
17.10.2	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0006	6 900,0000	4,140
17.10.3	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	0,0600	75,0000	4,500
17.10.4	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,0130	16,0000	0,208
17.10.5	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,0730	0,0000	0,000
17.10.6	2320187315789	Decofrol	kg	0,1500	18,0000	2,700
17.10.7	7124010010700	Dulgher	h-om	0,9300	57,7000	53,661
17.11	PB01A	Turnarea betonului simplu in completari, nivelari, umpluturi si panta, executat in straturi cu grosimea de 5-20 cm.(la tava)	m3			1 441,724 180,024
17.11.1	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	1,0080	1 250,0000	1 260,000
17.11.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1000	17,0000	1,700
17.11.3	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,9000	57,7000	109,630
17.11.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2200	57,7000	70,394
17.12	PC02A	Cofraje pentru betoane in elevatia infrastructurilor si a zidurilor de sprijin, executate din panouri din placaj tip P, suprafete plane (Опалубка для бетонных стен оснований и подпорных стен, из фанерных панелей типа P, на плоских поверхностях).	m2			73,689 54,815
17.12.1	2010102901167	Manele de rasoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0018	6 900,0000	12,420

17.12.2	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0004	6 900,0000	2,760
17.12.3	2010102907905	Grinda rasin cls C gr 100/120-350/350mm l=3-6m	m3	0,0013	0,0000	0,000
17.12.4	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	0,0600	0,0000	0,000
17.12.5	2746133803143	Sirma moale obisnuita D=3 mm	kg	0,0710	14,0000	0,994
17.12.6	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,0420	0,0000	0,000
17.12.7	2320187315789	Decofrol	kg	0,1500	18,0000	2,700
17.12.8	7124010010700	Dulgher	h-om	0,9500	57,7000	54,815
17.13	PD04A	Montarea armaturilor pentru monolitizarea elementelor prefabricate din beton armat (Укладка арматуры для замоноличивание сборных элементов из железобетона).(d=10aIII)dia supra tubului	kg			19,694 5,184
17.13.1	271060200100	Otel beton	kg	1,0000	14,3000	14,300
17.13.2	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0150	14,0000	0,210
17.13.3	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0900	57,6000	5,184
17.14	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150).(acoperira tubului)	m3			5 099,665 297,630
17.14.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	15,5000	4 448,500
17.14.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	0,0000	0,000
17.14.3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	180,0000	126,900
17.14.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,2900	17,0000	4,930
17.14.5	2222222222992	Material marut (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000	0,000
17.14.6	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	57,8000	274,550
17.14.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,7000	23,080
17.14.8	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,0000	12,000
17.14.9	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	30,0000	9,750
17.14.10	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	525,0000	131,250
17.15	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast.	m3			75,585 66,355
17.15.1	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	0,0000	0,000
17.15.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	15,0000	3,480
17.15.3	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	57,7000	66,355
17.15.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	0,0000	0,000
17.15.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	250,0000	5,750
17.16	PD04A	Montarea armaturilor pentru monolitizarea elementelor prefabricate din beton armat.	kg			19,694 5,184
17.16.1	271060200100	Otel beton	kg	1,0000	14,3000	14,300
17.16.2	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0150	14,0000	0,210
17.16.3	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0900	57,6000	5,184
17.17	PB02A	Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri.(captaria apei de pe drum) =2,5m3	m3			1 518,850 124,150
17.17.1	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	1,0080	1 250,0000	1 260,000
17.17.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1000	17,0000	1,700
17.17.3	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	57,8000	54,910
17.17.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2000	57,7000	69,240
17.17.5	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,3800	350,0000	133,000
17.18	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт).	m3			17,887 17,887
17.18.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,7000	17,887
17.19	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из несвязного грунта).	100 m3			508,914 508,914
17.19.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,7000	508,914
17.19.2	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	0,0000	0,000

Devizul: 6.7 podet d=500mm.l=7,5m(feneti)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
18.1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare	100 m3			1 097,500

		in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории).				0,000
18.1.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	250,0000	1 097,500
18.2	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м, без подпорок, с наклонными откосами, в фундаментах и каналах, и т.д., в несвязном или малосвязанном плотном грунте, глубиной до 0,75 м, средний грунт).	m3			94,628 94,628
18.2.1	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	57,7000	77,895
18.2.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	57,7000	16,733
18.3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории).(in carera de lut)	100 m3			1 192,500 0,000
18.3.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	250,0000	1 192,500
18.4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km.	t			24,380 0,000
18.4.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	230,0000	24,380
18.5	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из связного грунта).	100 m3			508,914 508,914
18.5.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,7000	508,914
18.5.2	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	0,0000	0,000
18.6	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.	m3			286,473 57,123
18.6.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	189,0000	217,350
18.6.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	15,0000	1,500
18.6.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,7000	57,123
18.6.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	0,0000	0,000
18.6.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	25,0000	10,500
18.7	PI06A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat tevi l=2,5m,d=0,5m) sau precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 9.9 tf.	buc			174,125 72,125
18.7.1	2010102900566	Lemn rotund de stejar virf cu l mai mare 160 dn=10 cm	m3	0,0040	0,0000	0,000
18.7.2	2010102904545	Dulapi de stejar tiv cl C gr=50 mm L=2 m	m3	0,0150	6 800,0000	102,000
18.7.3	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,3000	0,0000	0,000
18.7.4	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,2500	57,7000	72,125
18.7.5	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,6100	0,0000	0,000
18.8	PI08A	Elemente prefabricate din beton armat, confectionate in uzina.(tava din beton armat prefabricat d=0,5m,l=2,5m	buc			1 107,700 0,000
18.8.1	2666122800511	Elemente pentru poduri din beton armat	buc	1,0070	1 100,0000	1 107,700
18.9	PF05A	Hidroizolatii la lucrari de arta din bitum filerizat, aplicat la rece, cu peria, in doua staturi succesive (primul diluat cu 50 % apa, iar al doilea cu 20% apa) (Гидроизоляция предметов искусства из битума с заполнителями, по холодному, кистью, в два слоя (первый раствор 50% воды, второй - 20% воды)).	m2			2,885 2,885
18.9.1	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	1,0000	0,0000	0,000
18.9.2	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,0500	57,7000	2,885
18.10	PC01A	Cofraje pentru betoane in fundatii si radiere la poduri, executate din panouri cu placaj P (Опалубка для бетонных фундаменты и ростверков мостов, из фанерных панелей типа P).	m2			69,349 53,661
18.10.1	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0006	6 900,0000	4,140
18.10.2	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0006	6 900,0000	4,140
18.10.3	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	0,0600	75,0000	4,500
18.10.4	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,0130	16,0000	0,208
18.10.5	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,0730	0,0000	0,000
18.10.6	2320187315789	Decofrol	kg	0,1500	18,0000	2,700
18.10.7	7124010010700	Dulgher	h-om	0,9300	57,7000	53,661
18.11	PB01A	Turnarea betonului simplu in completari, nivelari, umpluturi si panta, executat in straturi cu grosimea de 5-20 cm (Укладка бетона для дополнения, выравнивания, засыпки и откосов, выполненная слоями, толщиной 5-20 см).(la tava)	m3			1 441,724 180,024
18.11.1	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	1,0080	1 250,0000	1 260,000

18.11.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1000	17,0000	1,700
18.11.3	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,9000	57,7000	109,630
18.11.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2200	57,7000	70,394
18.12	PC02A	Cofraje pentru betoane in elevatia infrastructurilor si a zidurilor de sprijin, executate din panouri din placaj tip P, suprafete plane (Опалубка для бетонных стен оснований и подпорных стен, из фанерных панелей типа P, на плоских поверхностях).	m2			73,689 54,815
18.12.1	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0018	6 900,0000	12,420
18.12.2	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0004	6 900,0000	2,760
18.12.3	2010102907905	Grinda rasin cls C gr 100/120-350/350mm l=3-6m	m3	0,0013	0,0000	0,000
18.12.4	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	0,0600	0,0000	0,000
18.12.5	2746133803143	Sirma moale obisnuita D=3 mm	kg	0,0710	14,0000	0,994
18.12.6	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,0420	0,0000	0,000
18.12.7	2320187315789	Decofrol	kg	0,1500	18,0000	2,700
18.12.8	7124010010700	Dulgher	h-om	0,9500	57,7000	54,815
18.13	PD04A	Montarea armaturilor pentru monolitizarea elementelor prefabricate din beton armat (Укладка арматуры для замоноличивание сборных элементов из железобетона).(d=10AIII diatasupra tubului)	kg			19,694 5,184
18.13.1	271060200100	Otel beton	kg	1,0000	14,3000	14,300
18.13.2	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0150	14,0000	0,210
18.13.3	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0900	57,6000	5,184
18.14	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...).(асорерііа tubului)	m3			5 099,665 297,630
18.14.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	15,5000	4 448,500
18.14.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	0,0000	0,000
18.14.3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	180,0000	126,900
18.14.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,2900	17,0000	4,930
18.14.5	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000	0,000
18.14.6	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	57,8000	274,550
18.14.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,7000	23,080
18.14.8	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,0000	12,000
18.14.9	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	30,0000	9,750
18.14.10	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	525,0000	131,250
18.15	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (Укладка баласта, с фильтрационной, изоляционной, вентиляционной функцией, морозоустойчивого и некапиллярного, вручную).	m3			75,585 66,355
18.15.1	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	0,0000	0,000
18.15.2	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	15,0000	3,480
18.15.3	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	57,7000	66,355
18.15.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	0,0000	0,000
18.15.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0230	250,0000	5,750
18.16	PD04A	Montarea armaturilor pentru monolitizarea elementelor prefabricate din beton armat (Укладка арматуры для замоноличивание сборных элементов из железобетона).	kg			19,694 5,184
18.16.1	271060200100	Otel beton	kg	1,0000	14,3000	14,300
18.16.2	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0150	14,0000	0,210
18.16.3	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0900	57,6000	5,184
18.17	PB02A	Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri.1,3+1,2(captaria apei depe drumuri =2,5m3)	m3			1 518,850 124,150
18.17.1	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	1,0080	1 250,0000	1 260,000
18.17.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1000	17,0000	1,700
18.17.3	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	57,8000	54,910
18.17.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2000	57,7000	69,240
18.17.5	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,3800	350,0000	133,000
18.18	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.	m3			17,887 17,887
18.18.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,7000	17,887
18.19	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из несвязного грунта).	100 m3			508,914 508,914

18.19.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,7000	508,914
18.19.2	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	0,0000	0,000

Devizul: 6.8 podet d=500m.l=12,5 intersectie str.Alexandru cel Bun- 31 August 1989

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
19.1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 097,500 0,000
19.1.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	250,0000	1 097,500
19.2	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu.	m3			94,628 94,628
19.2.1	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	57,7000	77,895
19.2.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	57,7000	16,733
19.3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории).	100 m3			1 192,500 0,000
19.3.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	250,0000	1 192,500
19.4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km.	t			24,380 0,000
19.4.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	230,0000	24,380
19.5	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из связного грунта).	100 m3			508,914 508,914
19.5.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,7000	508,914
19.5.2	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	0,0000	0,000
19.6	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.	m3			286,473 57,123
19.6.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	189,0000	217,350
19.6.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	15,0000	1,500
19.6.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,7000	57,123
19.6.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	0,0000	0,000
19.6.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	25,0000	10,500
19.7	PI06A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat (tevi l=2,5m ,d=0,5m) sau precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 9.9 tf.	buc			174,125 72,125
19.7.1	2010102900566	Lemn rotund de stejar virf cu l mai mare 160 dn=10 cm	m3	0,0040	0,0000	0,000
19.7.2	2010102904545	Dulapi de stejar tiv cl C gr=50 mm L=2 m	m3	0,0150	6 800,0000	102,000
19.7.3	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,3000	0,0000	0,000
19.7.4	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,2500	57,7000	72,125
19.7.5	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,6100	0,0000	0,000
19.8	PI08A	Elemente prefabricate din beton armat, confectionate in uzina.(tava din beton armat prefabricat d=0,5m , l=2,5m)	buc			1 107,700 0,000
19.8.1	2666122800511	Elemente pentru poduri din beton armat	buc	1,0070	1 100,0000	1 107,700
19.9	PF05A	Hidroizolatii la lucrari de arta din bitum filerizat, aplicat la rece, cu peria, in doua staturi succesive (primul diluat cu 50 % apa, iar al doilea cu 20% apa) (Гидроизоляция предметов искусства из битума с заполнителями, по холодному, кистью, в два слоя (первый раствор 50% воды, второй - 20% воды)).	m2			2,885 2,885
19.9.1	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	1,0000	0,0000	0,000
19.9.2	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0500	57,7000	2,885
19.10	PC01A	Cofraje pentru betoane in fundatii si radiere la poduri, executate din panouri cu placaj P.	m2			69,349 53,661
19.10.1	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0006	6 900,0000	4,140
19.10.2	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0006	6 900,0000	4,140
19.10.3	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	0,0600	75,0000	4,500
19.10.4	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,0130	16,0000	0,208
19.10.5	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,0730	0,0000	0,000
19.10.6	2320187315789	Decofrol	kg	0,1500	18,0000	2,700
19.10.7	7124010010700	Dulgher	h-om	0,9300	57,7000	53,661
19.11	PB01A	Turnarea betonului simplu in completari, nivelari, umpluturi si	m3			1 441,724

		panta, executat in straturi cu grosimea de 5-20 cm.				180,024
19.11.1	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	1,0080	1 250,0000	1 260,000
19.11.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1000	17,0000	1,700
19.11.3	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,9000	57,7000	109,630
19.11.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2200	57,7000	70,394
19.12	PC02A	Cofraje pentru betoane in elevatia infrastructurilor si a zidurilor de sprijin, executate din panouri din placaj tip P, suprafete plane.	m2			73,689 54,815
19.12.1	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0018	6 900,0000	12,420
19.12.2	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0004	6 900,0000	2,760
19.12.3	2010102907905	Grinda rasin cls C gr 100/120-350/350mm l=3-6m	m3	0,0013	0,0000	0,000
19.12.4	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	0,0600	0,0000	0,000
19.12.5	2746133803143	Sirma moale obisnuita D=3 mm	kg	0,0710	14,0000	0,994
19.12.6	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,0420	0,0000	0,000
19.12.7	2320187315789	Decofrol	kg	0,1500	18,0000	2,700
19.12.8	7124010010700	Dulgher	h-om	0,9500	57,7000	54,815
19.13	PD04A	Montarea armaturilor pentru monolitizarea elementelor prefabricate din beton armat. (d=10AIII diasupra tubului)	kg			19,694 5,184
19.13.1	271060200100	Otel beton	kg	1,0000	14,3000	14,300
19.13.2	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0150	14,0000	0,210
19.13.3	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0900	57,6000	5,184
19.14	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150). acoperirea tubului	m3			5 099,665 297,630
19.14.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	15,5000	4 448,500
19.14.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	0,0000	0,000
19.14.3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	180,0000	126,900
19.14.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,2900	17,0000	4,930
19.14.5	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000	0,000
19.14.6	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	57,8000	274,550
19.14.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,7000	23,080
19.14.8	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,0000	12,000
19.14.9	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	30,0000	9,750
19.14.10	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	525,0000	131,250
19.15	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast.	m3			75,585 66,355
19.15.1	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	0,0000	0,000
19.15.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	15,0000	3,480
19.15.3	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	57,7000	66,355
19.15.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valituri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	0,0000	0,000
19.15.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	250,0000	5,750
19.16	PD04A	Montarea armaturilor pentru monolitizarea elementelor prefabricate din beton armat.	kg			19,694 5,184
19.16.1	271060200100	Otel beton	kg	1,0000	14,3000	14,300
19.16.2	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0150	14,0000	0,210
19.16.3	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0900	57,6000	5,184
19.17	PB02A	Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri.	m3			1 518,850 124,150
19.17.1	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	1,0080	1 250,0000	1 260,000
19.17.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1000	17,0000	1,700
19.17.3	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	57,8000	54,910
19.17.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2000	57,7000	69,240
19.17.5	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,3800	350,0000	133,000
19.18	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.	m3			17,887 17,887
19.18.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,7000	17,887
19.19	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из несвязного грунта).	100 m3			508,914 508,914
19.19.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,7000	508,914
19.19.2	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	0,0000	0,000
19.20	CL17B	Confecții metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare.(tava 40x40mm ltotal 30,4m=74,18kg)	kg			31,345 12,160
19.20.1	2811236309800	Confecții metalice diverse	kg	1,0000	18,0000	18,000
19.20.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	57,0000	0,285

19.20.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,5000	0,020
19.20.4	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	46,0000	0,460
19.20.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	15,5000	0,310
19.20.6	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	5,5000	0,110
19.20.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,7000	10,963
19.20.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,7000	0,577
19.20.9	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	62,0000	0,620
19.21	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi . (la podet)	m2			73,194 64,624
19.21.1	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	46,0000	5,520
19.21.2	1542126108945	Ulei de in siccitat	kg	0,1000	21,0000	2,100
19.21.3	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	0,0000	0,000
19.21.4	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	2,0000	0,200
19.21.5	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0500	15,0000	0,750
19.21.6	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	0,0000	0,000
19.21.7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	57,7000	64,624

Devizul: 6.9 Brdian Marian- Gadinari L=85.0 x 3.0m S=255.0m2

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
20.1	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder.	100 m2			39,600 0,000
20.1.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	450,0000	39,600
20.2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm.	100 m2			6 038,938 285,038
20.2.1	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	170,0000	3 213,000
20.2.2	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	189,0000	283,500
20.2.3	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	214,0000	214,000
20.2.4	11202062010361	Savura	m3	1,0000	190,0000	190,000
20.2.5	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	15,0000	45,000
20.2.6	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,7000	285,038
20.2.7	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,0000	18,900
20.2.8	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	300,0000	77,400
20.2.9	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	420,0000	470,400
20.2.10	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	420,0000	1 138,200
20.2.11	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	250,0000	103,500
20.2.12	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	0,0000	0,000
20.3	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II.	100 m			526,744 99,244
20.3.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	57,7000	99,244
20.3.2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	450,0000	427,500

Devizul: 6.10 Bordian- Timbaliuc L=50,0x5,0m S=250,0m2

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
21.1	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder.	100 m2			39,600 0,000
21.1.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	450,0000	39,600
21.2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm.	100 m2			6 038,938 285,038
21.2.1	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	170,0000	3 213,000
21.2.2	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	189,0000	283,500
21.2.3	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	214,0000	214,000
21.2.4	11202062010361	Savura	m3	1,0000	190,0000	190,000
21.2.5	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	15,0000	45,000
21.2.6	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,7000	285,038
21.2.7	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,0000	18,900
21.2.8	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	300,0000	77,400
21.2.9	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	420,0000	470,400
21.2.10	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	420,0000	1 138,200
21.2.11	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	250,0000	103,500
21.2.12	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	0,0000	0,000

Devizul: 6.11 Rigole din beton armat (L=193 x 0,5h x 0,6m cu gr.peretilor 10cm)

Nr.	Simbol	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de	Valoare (Lei)
-----	--------	---	------	-----------	---------------

	norme si Cod resurse			resurse pe unitate de masura	Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
22.1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории).	100 m3			1 192,500 0,000
22.1.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	250,0000	1 192,500
22.2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu.	m3			68,663 68,663
22.2.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	57,7000	68,663
22.3	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.	m3			286,473 57,123
22.3.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	189,0000	217,350
22.3.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	15,0000	1,500
22.3.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,7000	57,123
22.3.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	0,0000	0,000
22.3.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	25,0000	10,500
22.4	CB02A	Cofraje din panouri refozabile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile .	m2			100,690 69,240
22.4.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,0000	0,000
22.4.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,0000	0,000
22.4.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,0000	0,000
22.4.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	0,0000	0,000
22.4.5	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,0000	0,650
22.4.6	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	13,0000	1,040
22.4.7	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	0,0000	0,000
22.4.8	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	6 900,0000	24,150
22.4.9	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	6 900,0000	3,450
22.4.10	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,0000	2,160
22.4.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,7000	8,655
22.4.12	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	57,7000	60,585
22.5	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp.(bpl pas 100x100mm gr .2,02kg / m2)	kg			17,943 2,593
22.5.1	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	15,0000	15,150
22.5.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	12,0000	0,060
22.5.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,0000	0,140
22.5.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,0000	0,000
22.5.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	57,6000	2,304
22.5.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,7000	0,289
22.5.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	0,0000	0,000
22.6	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150).	m3			5 099,665 297,630
22.6.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	15,5000	4 448,500
22.6.2	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	0,0000	0,000
22.6.3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	180,0000	126,900
22.6.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,2900	17,0000	4,930
22.6.5	22222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000	0,000
22.6.6	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	57,8000	274,550
22.6.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,7000	23,080
22.6.8	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,0000	12,000
22.6.9	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	30,0000	9,750
22.6.10	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	525,0000	131,250
22.7	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.	m3			17,887 17,887
22.7.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,7000	17,887
22.8	CP15A	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum intre 0,02 - 0,05 mc inclusiv (Укладка сборных ж/б плит по каналам, объемом между 0,02-0,05 м3 включительно).	buc			1 146,951 17,310
22.8.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0020	1 250,0000	2,500
22.8.2	2666122800600	Element prefabricat	buc	1,0100	1 100,0000	1 111,000
22.8.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0010	17,0000	0,017
22.8.4	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	15,5000	15,500
22.8.5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	208,0000	0,624
22.8.6	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,2500	57,7000	14,425

22.8.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,7000	2,885
22.8.8	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0400	0,0000	0,000
22.9	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice.	100 m2			360,161 342,161
22.9.1	7129020012800	Pavator	h-om	1,1400	57,7000	65,778
22.9.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7900	57,7000	276,383
22.9.3	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0400	450,0000	18,000
22.10	Tsl50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km.	t			24,380 0,000
22.10.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	230,0000	24,380

Devizul: 7.Sectorul 7 Calea Victoriei L=250.0M S=1250m2

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
23.1	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder.	100 m2			39,600 0,000
23.1.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	450,0000	39,600
23.2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material.	100 m2			2 822,916 321,966
23.2.1	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	189,0000	217,350
23.2.2	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	189,0000	1 039,500
23.2.3	4100126202818	Apă	m3	2,5000	15,0000	37,500
23.2.4	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	57,7000	321,966
23.2.5	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	230,0000	69,000
23.2.6	2952500005004	Tractor DT 75	h-ut	0,0710	0,0000	0,000
23.2.7	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	450,0000	963,000
23.2.8	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	0,0000	0,000
23.2.9	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	450,0000	174,600

Devizul: 8.sectorul 8 str Dacia L=360.0x 3,0m S=1080m2

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
24.1	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder.	100 m2			39,600 0,000
24.1.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	450,0000	39,600
24.2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm.	100 m2			6 038,938 285,038
24.2.1	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	170,0000	3 213,000
24.2.2	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	189,0000	283,500
24.2.3	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	214,0000	214,000
24.2.4	11202062010361	Savura	m3	1,0000	190,0000	190,000
24.2.5	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	15,0000	45,000
24.2.6	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,7000	285,038
24.2.7	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,0000	18,900
24.2.8	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	300,0000	77,400
24.2.9	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	420,0000	470,400
24.2.10	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	420,0000	1 138,200
24.2.11	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	250,0000	103,500
24.2.12	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	0,0000	0,000

Devizul: 9.sectorul 9 str, Grigorie Ureche 9.1 Babara - Andries S=40.0m2 hmediu =0.5m

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
25.1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea. Ka/grd=2.	m2			7,030 5,770
25.1.1	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,7000	5,770
25.1.2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0028	450,0000	1,260
25.2	RpDD02C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare si fara innoroire. 10.mx4.0x0,5m	m3			314,029 21,349
25.2.1	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2700	214,0000	271,780

25.2.2	4100126202818	Apă	m3	0,0500	15,0000	0,750
25.2.3	7129020012800	Pavator	h-om	0,1200	57,7000	6,924
25.2.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2500	57,7000	14,425
25.2.5	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,0000	18,900
25.2.6	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2180	0,0000	0,000
25.2.7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,0000	1,250
25.3	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder.	100 m2			39,600 0,000
25.3.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	450,0000	39,600
25.4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm.	100 m2			6 038,938 285,038
25.4.1	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	170,0000	3 213,000
25.4.2	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	189,0000	283,500
25.4.3	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	214,0000	214,000
25.4.4	11202062010361	Savura	m3	1,0000	190,0000	190,000
25.4.5	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	15,0000	45,000
25.4.6	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,7000	285,038
25.4.7	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,0000	18,900
25.4.8	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	300,0000	77,400
25.4.9	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	420,0000	470,400
25.4.10	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	420,0000	1 138,200
25.4.11	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	250,0000	103,500
25.4.12	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	0,0000	0,000

Devizul: 10. sectorul12 str,Aleco Ruso L total=475,0m.10.1 Pinzari-Botnari L=115.0m b=3,5m S=42,5m2

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
26.1	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder.	100 m2			39,600 0,000
26.1.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	450,0000	39,600
26.2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material.	100 m2			2 822,916 321,966
26.2.1	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	189,0000	217,350
26.2.2	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	189,0000	1 039,500
26.2.3	4100126202818	Apă	m3	2,5000	15,0000	37,500
26.2.4	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	57,7000	321,966
26.2.5	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	230,0000	69,000
26.2.6	2952500005004	Tractor DT 75	h-ut	0,0710	0,0000	0,000
26.2.7	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	450,0000	963,000
26.2.8	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	0,0000	0,000
26.2.9	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	450,0000	174,600
26.3	DH02A	10.2Botnari- Gradinari L=360,0m b=3,0m s=1080m2 Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder.	100 m2			39,600 0,000
26.3.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	450,0000	39,600
26.4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm.	100 m2			6 038,938 285,038
26.4.1	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	170,0000	3 213,000
26.4.2	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	189,0000	283,500
26.4.3	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	214,0000	214,000
26.4.4	11202062010361	Savura	m3	1,0000	190,0000	190,000
26.4.5	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	15,0000	45,000
26.4.6	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,7000	285,038
26.4.7	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,0000	18,900
26.4.8	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	300,0000	77,400
26.4.9	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	420,0000	470,400
26.4.10	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	420,0000	1 138,200
26.4.11	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	250,0000	103,500
26.4.12	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	0,0000	0,000

Devizul: 11. Sectorul 11. STR. Mihai Viteazu Ltot=450.0m. 11.1 Cristiuc - Asfalt l=60,0m b=3m S 180m2

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
27.1	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder.	100 m2			39,600 0,000
27.1.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	450,0000	39,600
27.2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta	100			6 038,938

		prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm.	m2			285,038
27.2.1	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	170,0000	3 213,000
27.2.2	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	189,0000	283,500
27.2.3	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	214,0000	214,000
27.2.4	11202062010361	Savura	m3	1,0000	190,0000	190,000
27.2.5	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	15,0000	45,000
27.2.6	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,7000	285,038
27.2.7	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	450,0000	18,900
27.2.8	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	300,0000	77,400
27.2.9	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	420,0000	470,400
27.2.10	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	420,0000	1 138,200
27.2.11	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,4140	250,0000	103,500
27.2.12	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	0,0000	0,000
27.3	DH02A	11. 2 . Cristiuc - Romega L=270m b=3,0m s=810,0m2Scarificarea usoara a impietuirii pîna la 5 cm adîncime cu autogreder.	100 m2			39,600 0,000
27.3.1	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0880	450,0000	39,600
27.4	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm.	100 m2			6 038,938 285,038
27.4.1	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	170,0000	3 213,000
27.4.2	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	189,0000	283,500
27.4.3	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	214,0000	214,000
27.4.4	11202062010361	Savura	m3	1,0000	190,0000	190,000
27.4.5	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	15,0000	45,000
27.4.6	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,7000	285,038
27.4.7	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	450,0000	18,900
27.4.8	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	300,0000	77,400
27.4.9	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	420,0000	470,400
27.4.10	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	420,0000	1 138,200
27.4.11	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,4140	250,0000	103,500
27.4.12	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	0,0000	0,000
27.5	DH02A	11.3 . Cristiuc- Milinic L=120.0m b=3.0m s 360.0m2 Scarificarea usoara a impietuirii pîna la 5 cm adîncime cu autogreder.	100 m2			39,600 0,000
27.5.1	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0880	450,0000	39,600
27.6	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm.	100 m2			6 038,938 285,038
27.6.1	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	170,0000	3 213,000
27.6.2	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	189,0000	283,500
27.6.3	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	214,0000	214,000
27.6.4	11202062010361	Savura	m3	1,0000	190,0000	190,000
27.6.5	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	15,0000	45,000
27.6.6	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,7000	285,038
27.6.7	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	450,0000	18,900
27.6.8	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	300,0000	77,400
27.6.9	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	420,0000	470,400
27.6.10	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	420,0000	1 138,200
27.6.11	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,4140	250,0000	103,500
27.6.12	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	0,0000	0,000

Devizul: 12. Gerasim - Catraniuc L=385.0m b=3,0m s= 1155,0m2						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
28.1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. (L=120,0m x3.0m x0.4m =144m3(drumul ingust nu e posibil de încărcă la sapatură în transport.	100 m3			1 097,500 0,000
28.1.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	250,0000	1 097,500
28.2	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m.	100 m3			0,000 0,000
28.2.1	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,4300	0,0000	0,000
28.3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км).	t			24,380 0,000
28.3.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	230,0000	24,380
28.4	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pîna la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II.	100 m3			1 624,500 0,000
28.4.1	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	3,6100	450,0000	1 624,500
28.5	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul	100 m3			639,117

		Vario-Control: prin 2 parcursuri. planulu drumului				12,117
28.5.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2100	57,7000	12,117
28.5.2	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0,3000	350,0000	105,000
28.5.3	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1600	450,0000	522,000
28.6	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder.	100 m2			39,600
						0,000
28.6.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	450,0000	39,600
28.7	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm.	100 m2			6 038,938
						285,038
28.7.1	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	170,0000	3 213,000
28.7.2	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	189,0000	283,500
28.7.3	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	214,0000	214,000
28.7.4	11202062010361	Savura	m3	1,0000	190,0000	190,000
28.7.5	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	15,0000	45,000
28.7.6	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,7000	285,038
28.7.7	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,0000	18,900
28.7.8	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	300,0000	77,400
28.7.9	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	420,0000	470,400
28.7.10	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	420,0000	1 138,200
28.7.11	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	250,0000	103,500
28.7.12	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	0,0000	0,000

Devizul: 13.Sectorul 13 Nicorici - Samson Ltot=390.0m 13.1.Nicorici-Grosu L=190.0m b=30m S=570.0m2

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
29.1	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder.	100 m2			39,600
						0,000
29.1.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	450,0000	39,600
29.2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm.	100 m2			6 038,938
						285,038
29.2.1	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	170,0000	3 213,000
29.2.2	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	189,0000	283,500
29.2.3	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	214,0000	214,000
29.2.4	11202062010361	Savura	m3	1,0000	190,0000	190,000
29.2.5	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	15,0000	45,000
29.2.6	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,7000	285,038
29.2.7	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,0000	18,900
29.2.8	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	300,0000	77,400
29.2.9	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	420,0000	470,400
29.2.10	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	420,0000	1 138,200
29.2.11	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	250,0000	103,500
29.2.12	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	0,0000	0,000
29.3	TsC17B	13.2 . Grosu- Samson L=200m b=3,5m S= 700m2 Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II.	100 m			526,744
						99,244
29.3.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	57,7000	99,244
29.3.2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	450,0000	427,500
29.4	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder.	100 m2			39,600
						0,000
29.4.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	450,0000	39,600
29.5	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm.	100 m2			6 038,938
						285,038
29.5.1	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	170,0000	3 213,000
29.5.2	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	189,0000	283,500
29.5.3	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	214,0000	214,000
29.5.4	11202062010361	Savura	m3	1,0000	190,0000	190,000
29.5.5	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	15,0000	45,000
29.5.6	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,7000	285,038
29.5.7	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,0000	18,900
29.5.8	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	300,0000	77,400
29.5.9	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	420,0000	470,400
29.5.10	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	420,0000	1 138,200
29.5.11	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	250,0000	103,500
29.5.12	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	0,0000	0,000

Devizul: 14.Primar

Nr.	Simbol norme si Cod	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe	Valoare (Lei)
-----	------------------------	---	------	-------------------------	---------------

	resurse			unitate de masura	Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
30.1	RpDD02C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare si fara innoroire. S=72m2 H=03m=21,6m3	m3			314,029 21,349
30.1.1	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2700	214,0000	271,780
30.1.2	4100126202818	Apă	m3	0,0500	15,0000	0,750
30.1.3	7129020012800	Pavator	h-om	0,1200	57,7000	6,924
30.1.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2500	57,7000	14,425
30.1.5	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,0000	18,900
30.1.6	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2180	0,0000	0,000
30.1.7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,0000	1,250
30.2	DH02A	15.Ogarcova -Nicorici L=170m B=3m S=510m2 Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder.	100 m2			39,600 0,000
30.2.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	450,0000	39,600
30.3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm.	100 m2			6 038,938 285,038
30.3.1	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	170,0000	3 213,000
30.3.2	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	189,0000	283,500
30.3.3	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	214,0000	214,000
30.3.4	11202062010361	Savura	m3	1,0000	190,0000	190,000
30.3.5	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	15,0000	45,000
30.3.6	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,7000	285,038
30.3.7	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,0000	18,900
30.3.8	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	300,0000	77,400
30.3.9	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	420,0000	470,400
30.3.10	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	420,0000	1 138,200
30.3.11	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	250,0000	103,500
30.3.12	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	0,0000	0,000

Devizul: 16.Tibirica 16.1 Pnzari- Maruseac L=100.0m b=3.5m S=350.0m2

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
31.1	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder.	100 m2			39,600 0,000
31.1.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	450,0000	39,600
31.2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material.	100 m2			2 822,916 321,966
31.2.1	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	189,0000	217,350
31.2.2	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	189,0000	1 039,500
31.2.3	4100126202818	Apă	m3	2,5000	15,0000	37,500
31.2.4	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	57,7000	321,966
31.2.5	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	230,0000	69,000
31.2.6	2952500005004	Tractor DT 75	h-ut	0,0710	0,0000	0,000
31.2.7	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	450,0000	963,000
31.2.8	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	0,0000	0,000
31.2.9	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	450,0000	174,600
31.3	DH02A	16.2 Marosiac - Proti L=70m b=3,5m S=245m2 Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder.	100 m2			39,600 0,000
31.3.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	450,0000	39,600
31.4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm.	100 m2			6 038,938 285,038
31.4.1	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	170,0000	3 213,000
31.4.2	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	189,0000	283,500
31.4.3	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	214,0000	214,000
31.4.4	11202062010361	Savura	m3	1,0000	190,0000	190,000
31.4.5	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	15,0000	45,000
31.4.6	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,7000	285,038
31.4.7	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,0000	18,900
31.4.8	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	300,0000	77,400
31.4.9	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	420,0000	470,400
31.4.10	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	420,0000	1 138,200
31.4.11	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	250,0000	103,500
31.4.12	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	0,0000	0,000
31.5	DH02A	16.3 Protic- Filip L=185m b=3m S=55m2 Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder.	100 m2			39,600 0,000
31.5.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	450,0000	39,600
31.6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta	100			6 038,938

		prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm.	m2			285,038
31.6.1	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	170,0000	3 213,000
31.6.2	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	189,0000	283,500
31.6.3	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	214,0000	214,000
31.6.4	11202062010361	Savura	m3	1,0000	190,0000	190,000
31.6.5	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	15,0000	45,000
31.6.6	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,7000	285,038
31.6.7	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,0000	18,900
31.6.8	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	300,0000	77,400
31.6.9	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	420,0000	470,400
31.6.10	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	420,0000	1 138,200
31.6.11	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	250,0000	103,500
31.6.12	29522700076111	Distributor de criblura	h-ut	0,1060	0,0000	0,000

Devizul: 17.Drum Tibirica -Nilipovschi L=100.0m b=3.0m S=300.0m2

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
32.1	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder.	100 m2			39,600 0,000
32.1.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	450,0000	39,600
32.2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm.	100 m2			6 038,938 285,038
32.2.1	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	170,0000	3 213,000
32.2.2	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	189,0000	283,500
32.2.3	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	214,0000	214,000
32.2.4	11202062010361	Savura	m3	1,0000	190,0000	190,000
32.2.5	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	15,0000	45,000
32.2.6	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,7000	285,038
32.2.7	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,0000	18,900
32.2.8	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	300,0000	77,400
32.2.9	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	420,0000	470,400
32.2.10	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	420,0000	1 138,200
32.2.11	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	250,0000	103,500
32.2.12	29522700076111	Distributor de criblura	h-ut	0,1060	0,0000	0,000

Devizul: 18. Surii Noi 18.1 scoarta -Hapun L=320m b=4m S=128m2

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
33.1	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder.	100 m2			39,600 0,000
33.1.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	450,0000	39,600
33.2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm.	100 m2			6 038,938 285,038
33.2.1	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	170,0000	3 213,000
33.2.2	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	189,0000	283,500
33.2.3	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	214,0000	214,000
33.2.4	11202062010361	Savura	m3	1,0000	190,0000	190,000
33.2.5	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	15,0000	45,000
33.2.6	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,7000	285,038
33.2.7	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,0000	18,900
33.2.8	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	300,0000	77,400
33.2.9	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	420,0000	470,400
33.2.10	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	420,0000	1 138,200
33.2.11	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	250,0000	103,500
33.2.12	29522700076111	Distributor de criblura	h-ut	0,1060	0,0000	0,000
33.3	DH02A	18.2 Cimitir- Turcanu L = 300mb =3 S=900m2 Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder.	100 m2			39,600 0,000
33.3.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	450,0000	39,600
33.4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm.	100 m2			6 038,938 285,038
33.4.1	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	170,0000	3 213,000
33.4.2	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	189,0000	283,500
33.4.3	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	214,0000	214,000
33.4.4	11202062010361	Savura	m3	1,0000	190,0000	190,000
33.4.5	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	15,0000	45,000
33.4.6	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,7000	285,038

33.4.7	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,0000	18,900
33.4.8	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	300,0000	77,400
33.4.9	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	420,0000	470,400
33.4.10	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	420,0000	1 138,200
33.4.11	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	250,0000	103,500
33.4.12	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	0,0000	0,000
33.5	TsC17B	18.3 Sirbu - Gutu L=310m b=3m S930m2 Sapatara mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II.	100 m			526,744 99,244
33.5.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	57,7000	99,244
33.5.2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	450,0000	427,500
33.6	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder.	100 m2			39,600 0,000
33.6.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	450,0000	39,600
33.7	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm.	100 m2			6 038,938 285,038
33.7.1	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	170,0000	3 213,000
33.7.2	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	189,0000	283,500
33.7.3	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	214,0000	214,000
33.7.4	11202062010361	Savura	m3	1,0000	190,0000	190,000
33.7.5	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	15,0000	45,000
33.7.6	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,7000	285,038
33.7.7	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,0000	18,900
33.7.8	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	300,0000	77,400
33.7.9	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	420,0000	470,400
33.7.10	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	420,0000	1 138,200
33.7.11	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	250,0000	103,500
33.7.12	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	0,0000	0,000
33.8	DH02A	18.4 Consilier L=200m b=4m S=800m2 Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder.	100 m2			39,600 0,000
33.8.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	450,0000	39,600
33.9	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material.	100 m2			2 822,916 321,966
33.9.1	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	189,0000	217,350
33.9.2	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	189,0000	1 039,500
33.9.3	4100126202818	Apă	m3	2,5000	15,0000	37,500
33.9.4	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	57,7000	321,966
33.9.5	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	230,0000	69,000
33.9.6	2952500005004	Tractor DT 75	h-ut	0,0710	0,0000	0,000
33.9.7	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	450,0000	963,000
33.9.8	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	0,0000	0,000
33.9.9	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	450,0000	174,600

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.